
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 9 ноября 2023 г. № 817 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Перечень видов 

экономической деятельности по 

производству продукции, необходимой 

для обеспечения импортозамещения 

на территории Республики Тыва,  

в условиях введенных ограничительных 

 мер со стороны иностранных государств  

и международных организаций 

 

 

В целях обеспечения социально-экономической стабильности и защиты насе-

ления Республики Тыва, создания условий для осуществления деятельности по про-

изводству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения на терри-

тории Республики Тыва, в условиях введенных ограничительных мер со стороны 

иностранных государств и международных организаций Правительство Республики 

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Перечень видов экономической деятельности по производству 

продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения на территории Рес-

публики Тыва, в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностран-

ных государств и международных организаций, утвержденный постановлением 

Правительства Республики Тыва от 17 января 2023 г. № 15, изменение, дополнив 

пунктами 29-35 следующего содержания: 

 

 

 

620200099/28045(4) 

consultantplus://offline/ref=E39DD02B735479FC85928699C97CDFCA8CC55D46FE805BC67DEA95C0BDA65CDABD694BA22D3F8256BEEFBC0C264A0840jCi7F


2 

620200099/28045(4) 

« 29. 10.1 Переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции  

 30. 10.2 Переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков  

 31. 10.4 Производство растительных и животных масел и жиров  

 32. 10.5 Производство молочной продукции  

 33. 10.6 Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, 

крахмала и крахмалосодержащих продуктов 

 

 34. 10.9 Производство готовых кормов для животных  

 35. 11.07 Производство безалкогольных напитков; производство минеральных вод 

и прочих питьевых вод в бутылках 

 

». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 
 

consultantplus://offline/ref=B4586733D9F6CA5C1B16370D7903836D1CD7A459F4A7FD3F14D4B99F3952737D98358233F66DF52037E7D815AC1581D59B1C5369774BA5F4L9KDN
http://internet.garant.ru/document/redirect/402830886/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/28701424/1216
http://internet.garant.ru/document/redirect/28701424/286996924
http://internet.garant.ru/document/redirect/402830886/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/402830886/0

